[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.08.2008 г. № 148/50
О ситуации вокруг Южной
Осетии и Абхазии

Совет депутатов города Лобня проанализировав ситуацию, сложившуюся в Южной Осетии и Абхазии после ночного расстрела Цхинвала 8 августа 2008 года грузинскими войсками, заслушав выступление Главы города Лобня, депутатов,
РЕШИЛ:
1. Осудить грузинское руководство за агрессию, вызвавшую массовую гибель мирных жителей и российских миротворцев в Южной Осетии.

2. Поддержать мужественное и своевременное решение Президента России о проведении операции по принуждению агрессора к миру.
3. Одобрить решение Высшего руководства нашей страны о признании Российской Федерацией независимости Южной Осетии и Абхазии.
4. Призвать руководство России к доведению уголовного преследования виновных в геноциде и военных преступлениях до судебных решений.
5. Предложить жителям города Лобня продолжить участие в оказании гуманитарной помощи народу Южной Осетии.

6. Просить трудовые коллективы города поддержать инициативу ряда организаций, расположенных на территории города Лобня, о перечислении однодневного заработка в помощь Южной Осетии.

7. Считать пункты 5 и 6 решения, как обращение к жителям города и руководителям организаций.

8. Данное решение вступает в силу после подписания, подлежит опубликованию в газете «Лобня», размещению в Интернете на официальном сайте города Лобня.

Глава города Лобня

С.С. Сокол
«01» сентября 2008 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников